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Medlem af Inatsisartut Per Rosing Petersen  
Løsgænger   
 

Besvarelse af § 37 spørgsmål af den 12. september 2016 
 

Kære Per Rosing Petersen 

 

Tak for de fremsendte spørgsmål. Nedenfor angives dine spørgsmål, efterfulgt af 

besvarelsen:  

 

1. Er Naalakkersuisut i gang med at udhule demokratiet samt Inatsisartuts 

beslutningskompetence? 

SVAR: Nej, Naalakkersuisut arbejder ikke på at udhule demokratiet, og ej heller 

Inatsisartuts beslutningskompetence.   

 

2. Hvem har etableret LH Siunnersorti og hvordan er relationerne til og fra 

Selvstyret? Hvem har stået for placering af personerne bag selskabet? 

SVAR: Naalakkersuisut har ikke legitim adgang til andre oplysninger om et privat ejet 

selskab, end de offentlig tilgængelige. Det fremgår af CVR registeret, at LH Siunnersorti 

ApS er etableret som datterselskab af Leif Hansen Bygherrerådgivning ApS, der er 

forankret i Danmark. Datterselskabet er derimod oprettet som anpartsselskab, og er 

forankret i Grønland. Af CVR registeret fremgår ligeledes, at selskabets bestyrelse har 

tre mandater, hvor det samtidig fremgår at på tidspunktet for registrering af selskabet, 

var direktionen sammensat af en direktør. For øvrige og yderlige oplysninger henvises til 

CVR registeret. 

 

Naalakkersuisut besluttede i forbindelse med udarbejdelsen af finanslovsforslaget for 

2016, og beskrevet under punkt 7.1.1 i Almindelige Bemærkninger (se FFL 2016 den 

danske udgave side 103 og den grønlandske udgave side 122), at der skal afsættes 

større midler til renovering og sanering af Selvstyres boliger. Det blev besluttet at 

oprette et særligt renoveringssekretariat, som skal sikre udarbejdelse af sektorplaner for 

hver by, med baggrund i tilstandsregistrering af hver ejendom. Dermed kan der gives et 

overblik over hvordan boligefterspørgslen er hvert sted, eksempelvis efter store og små 

boliger, og om boligerne passer til efterspørgslen, om der er overskud eller underskud af 

boliger og udpege hvilke boliger der skal saneres, hvilke der skal vedligeholdes inden 

for boligafdelingernes budgetter og hvilke der skal renoveres for Finanslovens midler. 

Det forventes nu, at de samlede sektorplaner foreligger 1. kvartal 2017. 

 

Renoveringssekretariatet er forankret hos bygherrerådgiver Leif Hansen Siunnersorti, 

der har overtaget de 3 medarbejdere, som i Departementet for Bolig, Byggeri og 

Infrastruktur, varetog opgaverne i Departementet. 

 

3. Hvordan og med hvilken baggrund har man etableret samarbejdet med 

virksomheden? 
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Naalakkersuisut kan oplyse, at det blev overvejet at udlicitere opgaven, men valget faldt 

på Leif Hansen Siunnersorti ApS, da dette selskab alene er bygherrerådgiver. Såfremt 

opgaven blev udliciteret og opgaven blev forankret i et af de øvrige rådgivningsfirmaer i 

landet, ville det afskære dette firma fra at udføre projektering af opgaven.  

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 2. 

 

4. Hvad for konsekvenser vil Naalakkersuisut tage i denne sag? 

SVAR: Naalakkersuisut kan oplyse, at tildeling af denne type kontrakter ikke er omfattet 

af nogen nationale bestemmelser om, at det skal ske efter en eller anden form for 

udbud. Den aktuelle kontrakt er dermed heller ikke omfattet af det for 

centraladministrationen gældende indkøbscirkulære. Der er således ingen baggrund for 

at Naalakkersuisut drager konsekvenser i denne sag.  

 

 

Afslutningsvis kan Naalakkersuisut oplyse, at LH Siunnersorti ApS er ikke et 

Lufthavnsselskab, og har i øvrigt ingen relationer til de pågående arbejder vedr. 

lufthavnsanlæg i vort land.  

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Knud Kristiansen 
 

 


